PAGE

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

05.12.2017 г.                                    г. Новосибирск                                             № 5/2

О проекте Регионального соглашения
о минимальной заработной плате в Новосибирской области

Рассмотрев проект Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Новосибирской области на 2018 год, Комиссия решила:

1. Заключить Региональное соглашение о минимальной заработной плате в Новосибирской области на 2018 год (прилагается).

2. Поручить подписать Региональное соглашение о минимальной заработной плате в Новосибирской области на 2018 год:

от объединения организаций профсоюзов – председателю Новосибирского областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Новосибирской области» Козлову Александру Александровичу;
от объединений работодателей – председателю Совета Новосибирской областной общественной организации «Союз руководителей предприятий и работодателей»  Кузьмину Михаилу Георгиевичу;
от Правительства Новосибирской области – временно исполняющему обязанности Губернатора Новосибирской области Травникову Андрею Александровичу.
3. Рекомендовать министерству труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области в десятидневный срок после подписания опубликовать Региональное соглашение о минимальной заработной плате в Новосибирской области на 2018 год и предложение работодателям присоединиться к нему в газете «Советская Сибирь».
Координатор Комиссии,

временно исполняющий обязанности

первого заместителя Председателя
Правительства Новосибирской области                                                  В.М. Знатков